
Diário Oficial do Município 
Instituído pela Lei Municipal n° 002/09, de 28 de janeiro de 2009, 
Publicada no Diário Oficial do Estado de 04 de fevereiro de 2009. 

 
ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. PREFEITO  JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO XVII – N° 3011 – FRANCISCO DANTAS/RN, Sexta – Feira, 17 de Janeiro de 2025. 

 

PODER EXECUTIVO 
JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – Prefeito Municipal 
LIZANDRA MARIA CORREIA DE OLIVERA Vice-Prefeita 

PODER LEGISLATIVO 
Hugo Richardson Oliveira – Presidente 

Aucieide Pereira Ferreira – Vice- Presidente  
Pablo Maxi Soares Pereira – 1° Secretário 

Laerty Carlos de Brito – 2 Secretário 
Francisco Larry da Silveira Castro  

Geralusa Fernandes Chaves e Silva 
Manoel Torquato do Rêgo Neto  
Weliton Pinheiro de Almeida 

Zelia de Alencar Martins Dantas 
Saldanha 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 019/2025 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear a Senhora Kaliane Alves de Almeida, 
portadora do CPF: xxx.530.834-xx para o cargo em comissão de 

Chefe de Setor de Farmácia, deste Município. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 
edição do diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 
 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 020/2025 

 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear o Senhor Victor Hugo da Silva Fernandes, 

portador do CPF: xxx.279.334-xx para o cargo em comissão de 
Coord Div Cont. Interno, deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 
 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 
 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 021/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS/RN, 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica 

Municipal. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear o Senhor Cesar Augusto Franca de 

Oliveira, portador do CPF: xxx.607.704-xx para o cargo em 
comissão de Coord de Comunicação deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO DANTAS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PODER EXECUTIVO 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


 
 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

PORTARIA N° 022/2025 

 

                O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 
Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  o Senhor Marcello de Carvalho 

Andrade, portador do CPF: xxx.269.634-xx para o cargo em 
comissão de Analista de Controle Interno, deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 023/2025 

 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear  a Senhora Francisca Etania da 

Silva, portadora do CPF: xxx.451.234-xx, para o cargo em 

comissão de Diretora do Depto de ADM Financeiro, deste 
Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 024/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS/RN, 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Ana Victoria 
Fernandes, portadora do CPF: xxx.032.364-xx para o cargo em 

comissão de Diretora do Depto de ADM Tributário, deste 

Município. 
 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 
as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 
de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 025/2025 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso 
de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei 

Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Maria Ciloneide Alves 

de Almeida, portadora do CPF: xxx.162.124-xx para o cargo em 

comissão de Chefe do Almoxarifado, deste Município. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 
diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 de 
janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 026/2025 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso 

de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei 

Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear  a Senhora Maria Juliana Pereira 

Guerra, portadora do CPF: xxx.498.554-xx para o cargo em 
comissão de Agente de Desenvolvimento, deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 
diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 
 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 
 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 027/2025 

 

 

                   O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 
Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  o Senhor José Rafael Nobre 

Ferreira, portadora do CPF: xxx.569.644-xx para o cargo em 
comissão de Agente de Desenvolvimento, deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 028/2025 

  

                O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Alana do 

Nascimento Trajano, portadora do CPF: xxx.116.554-xx para o 

cargo em comissão de Assessor em Engenharia, deste Município. 
 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 
revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 
17 de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 029/2025 

 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso 

de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei 

Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear  a Senhora Antônia Rosana 

Lucinda, portadora do CPF: xxx.149.754-xx para o cargo em 

comissão de Diretor Divisão Vigilância Sanitária , deste 
Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 030/2025 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear  a Senhora Izaura Maria da 

Conceição de Macena, portadora do CPF: xxx.185.554-xx para o 

cargo em comissão de Chefe do Setor de Lavanderia , deste 
Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 031/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS/RN, 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso de suas 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei 
Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Maria Vitoria Dias, 

portadora do CPF: xxx.485.654-xx para o cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Saúde, deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA N° 032/2025 

 

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Tarcira Miliane de 

Oliveira, portadora do CPF: xxx.533.474-xx para o cargo em 

comissão de Diretor do Departamento de Saúde, deste Município. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 
edição do diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 
17 de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

PORTARIA N° 033/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 
Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Francisca Edileuza 
Chaves de Freitas Oliveira, portadora do CPF: xxx.952.814-xx 

para o cargo em comissão de Coordenadora do CRAS, deste 

Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 034/2025 

 

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso 

de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei 

Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

 

             Art. 1° Nomear  a Senhora Marta Madalena de 

Araujo, portadora do CPF: xxx.928.684-xx para o cargo em 

comissão de Coordenadora do serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculo, deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 
 

Cumpra-se e Publique-se, 

 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 035/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS/RN, 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Kassandra Galena 
Dantas de Alencar Martins, portadora do CPF: xxx.964.484-xx 

para o cargo em comissão de Chefe Serv. de Documentos e 

Arquivo Público, deste Município. 
 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 
as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 
de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 036/2025 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  o Senhor Naerly José da Costa, 
portador do CPF: xxx.254.884-xx para o cargo em comissão de 

Secretário da Junta Militar, deste Município. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 
edição do diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 
 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 037/2025 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear  o Senhor Francisco Damião da 

Silva, portador do CPF: xxx.478.484-xx para o cargo em 

comissão de Coordenador de Transporte, deste Município. 
 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 
revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 
17 de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

PORTARIA N° 038/2025 

 

                O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  o Senhor Antônio Washington 
de Freitas Silva, portador do CPF: xxx.800.354-xx para o cargo em 

comissão de Diretor Departamento de Esporte, deste Município. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 
diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 
 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 
 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

PORTARIA N° 039/2025 

 

                O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso 

de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei 
Orgânica Municipal. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Maria José Nunes, 
portador do CPF: xxx.567.964-xx para o cargo em comissão de 

Diretora da Creche Branca de Neve, deste Município. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 
 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 17 

de janeiro de 2025. 
 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 040/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS/RN, 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica 

Municipal. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear  a Senhora Terezinha Eugênia 

Lopes, portadora do CPF: xxx.815.384-xx para o cargo em 

comissão de Diretora do Centro Rural Joana Maria da Conceição, 
deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 
diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 

 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 
17 de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 041/2025 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  a Senhora Antônia Dias 
Campos de Almeida, portadora do CPF: xxx.581.014-xx para o 

cargo em comissão de Diretora da Escola Municipal Augusta 

Leopoldina do Monte, deste Município. 
 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 
revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 

 
JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA N° 042/2025 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear  o Senhor Aristarco Viana da 

Silva, portador do CPF: xxx.198.514-xx para o cargo em 
comissão de Vice Diretor da Escola Municipal Augusta 

Leopoldina do Monte, deste Município. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 
edição do diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 
 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

17 de janeiro de 2025. 
 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Jose Adolfo da Silveira Neto – Prefeito 
Municipalr 

 Lisandra Maria Correia de Oliveira – Vice-
Prefeita 

Velúzia Carolina Cruz Garcia Campos Silveira 
Secretária Municipal de 

Administração pmfd@brisanet.com.br 
Endereço do Diário Oficial doMunicípio: 

Rua da Matriz, 36, Centro - 
Francisco Dantas/RN - CEP:59.902-000 

Fone/fax: (84) 3379 – 0005 

SECRETARIA 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br

